

STÁTNÍ OBLASTNÍ ARCHIV V LITOMĚŘICÍCH

Váš dopis
ze dne 16.8.2025

Číslo jednací:
2025/7231/SOALT

Vyřizuje/telefon:
Lisec/737795999

Litoměřice dne:
18/08/2025

Rozhodnutí

Výrok

Státní oblastní archiv v Litoměřicích se sídlem v Litoměřicích, Krajská 48/1, PSČ 412 01, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), rozhodl takto:

Žádost pana _____, ze dne 16. 8. 2025, o poskytnutí informace o konkrétních dokumentech obce Žiželice, se podle § 15 odst. 1 zákona odmítá.

Odůvodnění:

Žadatel požádal povinný subjekt o poskytnutí informace o konkrétních dokumentech obce Žiželice.

Povinný subjekt posoudil žádost podle § 2 odst. 4 zákona. Podle tohoto ustanovení nejsou povinné subjekty povinny vytvářet nové informace ani vyhledávat a zpracovávat informace nad rámec svých zákonných povinností.

Po prověření věci bylo zjištěno, že požadovanou informaci povinný subjekt nedisponuje a není povinen jí nově vytvářet.

Z uvedeného důvodu nebylo možné žádosti vyhovět a povinný subjekt rozhodl o jejím odmítnutí podle § 15 odst. 1 zákona.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu vnitra ČR, a to prostřednictvím Státního oblastního archivu v Litoměřicích.

Mgr. Vítězslav Lisec
ředitel Státního oblastního archivu
v Litoměřicích

Počet listů: 1

Počet příloh: ---

Mgr. Vítězslav Lisec
Lisec

Digitálně podepsal
Mgr. Vítězslav Lisec
Datum: 2025.08.18
13:11:33 +02'00'